

हिंदी केवल एक भाषा नहीं बल्कि हमारी राष्ट्रीय पहचान है।

ITI LIMITED
(A Govt. of India Undertaking)



आईटीआई लिमिटेड
(भारत सरकार का उपक्रम)

Ref: K/953/NSE&BSE/NEWSPAPER/2022-23
Date: 12.08.2022

The Secretary
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai- 400 001
Scrip Code: 523610

The Manager
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai- 400 051
Scrip Code: ITI

Dear Sir/Madam,

Sub: **Copy of Newspaper Publication of Unaudited Financial Results for the Quarter ended on 30th June 2022**
Ref: **Regulation 47(1)(b) and 47(3) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

With reference to the captioned subject, please find enclosed herewith copy of Newspaper Publication of Unaudited Financial Results for the Quarter ended on 30th June 2022 published in Business Line (English), Dakshin Bharat Rashtramat Hindi Daily (Hindi) and Sanjevani (Kannada).

This is for your kind information and records please.

Thanking you

Yours faithfully
For ITI Limited

S Shanmuga Priya
Company Secretary

Encl: as above

Soyabean ending stocks seen at record 27.22 lt

Traders, farmers have held back the produce expecting high returns

VISHWANATH KULKARNI

Bengaluru, August 10

The carry forward stocks of soyabean for the new oil year starting October 2022 will be at a record 27.22 lakh tonnes (lt) as farmers, trade and crushing units still hold a sizeable chunk of the oilseeds from last year's output.

Trade body Soyabean Oil Processors Association (SOPA), in its latest supply and demand estimates, has pegged the oilseed stocks with farmers, trade and crushing units at 40.52 lt.

Assuming another 12-13 lt get crushed during August and September, based on the trends over the past few months, the carry forward stocks at the beginning of October are likely to be around 27.22 lt. "The carry

forward stocks for the new oil year will be a record 27.22 lakh tonnes," said DN Pathak, Executive Director, SOPA.

The trade body, looking at the current market situation, import and export pattern, has revised upwards the import figures of the oilseed to 4.5 lt from earlier 3.5 lt.

Similarly, export figures for the bean and direct consumption have been revised upwards by 0.5 lt each to 1 lt and 3.5 lt, respectively.

The soyabean crushing has been rather sluggish during the current oil year with farmers and trade preferring to hold back the oilseed anticipating higher prices.

Total soyabean crushing from October 2021 till end



(in lakh tonnes)

Soyabean balance sheet for oil year 2021-22 (Oct-Sept)			
Supplies	Carryforward	1.83	
	Production	118.89	
	Imports (Oct-Sept)	4.5	
	Total	125.22	
Disposal	Retained for Sowing	13	
	Direct Consumption	3.5	
	Exports	1	
	Crushing	80	
	Carryforward for 2022-23	27.22	

Source: SOPA

July 2022 was 67.5 lt – down by about 23 per cent over same period last year's 87.5 lt. On a monthly basis, soyabean crushing – which was trailing last year's levels till April – has picked up over the past three months.

As a result of lower crushing and higher prices when compared to the world market, exports of soyameal have seen a major decline, so far.

Soyameal exports for the October-July period were only 5.86 lt, a decline of 69

per cent over 18.98 lt in the same period a year ago.

Exports down

Accordingly, SOPA expects the export of soyabean meal to be around 6.5 lt, down from the earlier projections of 10 lt.

Also, the estimates of soyameal import have been revised downwards to 5.5 lt from the earlier estimated 7 lt.

The domestic offtake of soyameal has been pegged higher at 55 lt – up from

earlier estimates of 54 lt.

Meanwhile, the soyabean seeding in the current kharif season has ended and the Agriculture Ministry has pegged the area at 117.50 lakh hectares – higher than 115.10 lakh hectares a year ago.

Trade sources said with the prospects for soyabean looking good and coupled with huge carry forward stocks the oilseed prices are likely to come under pressure when the harvest begins late September.

Good signs on crop insurance front as gross premium declines by 11%

PRABHUDATTA MISHRA

New Delhi, August 10

As the Centre has been trying to win back States that quit the flagship Pradhan Mantri Fasal Bima Yojana (PMFBY), a drop in gross premium in the current kharif season can be a good sign for the crop insurance scheme.

According to preliminary data from 18 States, the gross premium collected under PMFBY this kharif season is ₹14,943 crore as of August 10, compared with ₹16,853 crore during the whole of last season. There could be some increase in gross premium as more data are compiled, experts said.

The amount of sum insured is a notch higher at ₹94,642 crore so far this season – up from ₹94,604 crore last season.

"The premium rate has gone down in general as a risk factor has been lowered after integration of digitised land record in many States. Now, only one

Fasal Bima performance*

	Area (lakh ha)	Gross premium (₹ cr)	Sum Insured (₹ cr)
Kharif 2021	239.22	16,853.49	94,603.79
Kharif 2022	221.36	14,942.79	94,642.29

*Data of Karnataka and Andhra Pradesh not included as these are not available on PMFBY dashboard; Kharif 2022 data excludes Andaman & Nicobar where 359 farmers were enrolled in 2021 while gross premium was ₹17.53 lakh.

owner can be enrolled against his land whereas there were no such checks before," said a senior executive of an insurance firm. Citing the case of Madhya Pradesh, he said another ₹500-600 crore may get added in gross premium but it will still be much lower from last year.

Beed formula

This kharif, the gross premium under PMFBY in Madhya Pradesh has reached ₹2,618 crore as of August 10, whereas last year it was ₹4,286 crore. The State is implementing the 80:10 model, which is also known as the Beed formula where the profit and

loss are shared with States by insurance companies. Under this formula, if the claims ratio is 70 per cent of gross premium, the insurance company will have to return 10 per cent after keeping 20 per cent with itself.

According to the latest data, the total number of farmers' enrolment this year is 1.48 crore against 1.5 crore last season and the area covered is 221.36 lakh hectares (lh) against 239.22 lh last year. As Andhra Pradesh has gone for universal coverage this year, the enrolment number will be higher at end of the season and it will go up further when more States re-join, officials said.

Go short on copper futures

COMMODITY CALL

AKHIL NALLAMUTHU

Bl Research Bureau

After falling sharply between March and mid-July this year, the continuous futures of copper on the Multi Commodity Exchange (MCX) started to recover after marking a low of ₹602.15. That is, the contract has been on a recovery since the past month and is currently trading at around ₹665.

Although the price has been moving up, the overall bias remains bearish and we expect the upside to be limited. The contract might reverse from either ₹670 or ₹700 and resume its down-trend. In that case, the price could slip below the support at ₹600 and decline towards the support band of ₹530-550. A fall below this is less likely.

On the other hand, if the contract manages to rally past ₹700, it might turn the trend bullish, wherein the price could rise to ₹740.

That said, the resistance at ₹700 holds true as of now and the trend remains bearish.

Go short in copper futures when the price touches ₹670. Add more shorts if it rallies further to ₹700, and place an initial stop-loss at ₹745. When the contract reverses down-side, as we expect, and dips below ₹600, lower the stop-loss to ₹670. Liquidate all the shorts when the contract touches ₹550.

Writing, printing paper prices hiked from Aug 1

Rates up by ₹3,000/t; cost of raw material imports surge

SUBRAMANIRAM MANCOMBU

Chennai, August 10

Printing and writing papers have become pricier from August 1 with paper mills hiking rates by ₹3,000-5,000 a tonne. "Over the past six years, prices of these papers have doubled from ₹50-55 a kg to over ₹100 now," said a paper trade analyst, who did not wish to be identified.

Printing and writing paper prices are up for three reasons. One, import costs of white cuttings (wastes from making paper) recycled by mills to produce the papers have increased. Two, prices of pulp in the global market are near record highs.

Three, demand—domestic and export—for printing and writing papers has outstripped supply.



"A-grade mills are taking 60 days to meet any order. B-grade mills are now stepping up, though their quality cannot match that of A-grade mills," said Rajesh Sundarani, Executive Director of Chennai-based SBS Paper Recycling Ltd.

Exports surge

"Demand for printing and writing paper is higher than supply. There is demand from publishers and educa-

tional institutions, for exports and through government tender. Exports are substantially high than in the pre-Covid period," said Deepak Mittal, President, Federation of Paper Traders Association of India.

"Paper mills are catering more to export demand since the realisation from the shipments is higher than domestic prices," said a Kolkata-based paper trader.

No level-playing field

The trade analyst said currently, there was no level-playing field for paper traders vis-a-vis the mills. "You need to get official approval to import white cuttings and pay for it. Again, you cannot import paper such as A4 since it has to conform to the Bureau of Indian Standards. Then, there are safeguard duties on imports. All these have made imports costly," the analysts said.

As a result of these measures, the

import of newsprint has declined sharply. Responding to a question, Information and Broadcasting Minister Anurag Thakur told the Lok Sabha two weeks ago that newsprint imports had declined to 5.97 lakh kg last fiscal from 6.48 lakh kg in 2020-21 and 12.96 lakh kg in both 2019-20 and 2018-19.

"A sort of indirect cartelisation has cropped up in the paper sector. They have never had it so good," he said. Trade experts pointed to the results of some of the paper mills as proof of the good times they are enjoying.

Best quarterly results

JK Papers Ltd in a press release said it had its best quarterly result ever for the June quarter with its profit after tax (PAT) rising by 152 per cent year-on-year. Similarly, West Coast Paper's PAT was up eight times and that of Emami Paper Mills has increased 68 per cent.

Icrisat launches secondary processing unit in AP

NAGA SRIDHAR

Hyderabad, August 10

The Walmart Foundation and International Crops Research Institute for the Semi-Arid-Tropics (ICRISAT) have launched a Secondary Processing Unit (SPU) at Muddalapuram village, Anantapur district, Andhra Pradesh.

The unit will support farmers from the district with new livelihood and market access opportunities through value-added groundnut, millet, and other nutritious products.

The facility was inaugurated



on Wednesday by the Minister for Agriculture & Cooperation, Marketing, Food Processing, Government of Andhra Pradesh Kakani Govardhan Reddy.

ICRISAT has been working along with its project implementation partner, Accion

Fraterna Ecology Centre (AFEC), to accelerate Farmer Producer Organisations (FPOs) and small-holder member-farmers.

The SPU is expected to benefit over 6,000 smallholder farmers in Anantapur district. The facility, which has a built-up area of 1,000 sq m, is operated by women-led Rythu Nestham Food Producer Company Ltd (RNFPC).

The facility is equipped with five processing lines, which will produce highly nutritious millet and pulse based ready-to-cook and ready-to-eat formula-

tions such as traditional *khichdi* and *upma* mixes, high oleic groundnut products – nutrition bars (*chikki*), cookies, snacks and savouries, and healthy cold pressed groundnut oil.

Walmart Foundation has a 'long-term commitment' to support FPO's capacity building and farmer livelihoods by enhancing yields which is achieved through improved farm practices, formal markets linkages, and overall support for FPOs in their sustainability journeys.

ITI LIMITED						
State of Consolidated Unaudited Financial Results for the Quarter Ended 30 th June 2022						
₹ in Lakhs except per share data						
Sl. No.	Particulars	Quarter Ended			Year Ended	
		30-06-2022	31-03-2022	30-06-2021	31-03-2022	31-03-2021
		Unaudited	Audited	Unaudited	Audited	Audited
1	Total Income from Operations	16,628	114,150	22,942	186,073	236,218
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and Extraordinary items)	(9,947)	35,738	(8,794)	12,106	1,120
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and Extraordinary items)	(9,947)	35,738	(8,794)	12,106	1,120
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and Extraordinary items)	(9,947)	35,738	(8,794)	12,106	1,120
5	Other comprehensive Income/(Loss) for the period	(372)	(2,956)	490	(1,486)	1,960
6	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	(10,318)	32,650	(8,304)	10,484	2,907
7	Paid up Equity Share Capital	94,184	93,352	93,352	93,352	93,352
8	Other Equity (excluding Revaluation Reserve) as shown in Audited balance sheet of previous year	-	-	-	168,895	151,056
9	Earnings Per Share (of ₹10/- each) (for continuing and discontinued operations)					
	1. Basic: (In ₹)	(1.06)	3.81	(0.94)	1.28	0.10
	2. Diluted: (In ₹)	(1.06)	3.81	(0.94)	1.28	0.10

Note:
a) The above financial results were reviewed by the Audit Committee on 10.08.2022 and upon its recommendations were approved by the Board of Directors at their meeting held on 10.08.2022.
b) Key Standalone Financial information:

Particulars	Quarter Ended			Year Ended	
	30-06-2022	30-06-2021	30-06-2021	31-03-2022	31-03-2021
		Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
Total Income from Operations	16,628	114,150	22,942	186,073	236,218
Profit before tax	(9,947)	35,738	(8,794)	12,106	1,120
Profit after tax	(9,947)	35,738	(8,794)	12,106	1,120
Other comprehensive Income/(Loss) for the period	(372)	(2,956)	490	(1,486)	1,960
Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	(10,318)	32,782	(8,305)	10,620	3,080

c) The above is an extract of the detailed format of Unaudited Financial Results for quarter ended 30th June 2022 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Unaudited Financial Results for the quarter ended 30th June 2022 are available on the BSE Limited website at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited website at www.nseindia.com and on the Company's website at www.itiltd.co.in.

By order of the Board
For IIT Limited

Place: Bengaluru
Date: 10-08-2022

RAJEEV SRIVASTAVA
Director Finance & Chief Financial Officer

3M INDIA LIMITED

CIN: L31300KA1987PLC013543, Regd Office: 48-51, Electronics City, Hosur Road, Bengaluru - 560100 Website: www.3m.com/in

Extract of the Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended 30 June 2022

(Rs. in Lakhs, except per share data, unless otherwise stated)

Particulars	Standalone			Consolidated		
	3 months ended 30 June 2022 (Unaudited)	3 months ended 30 June 2021 (Unaudited)	12 months ended 31 March 2022 (Audited)	3 months ended 30 June 2022 (Unaudited)	3 months ended 30 June 2021 (Unaudited)	12 months ended 31 March 2022 (Audited)
Total income from operations (including other income)	90,073.92	69,661.46	3,11,301.92	95,505.16	75,186.32	3,37,295.68
Net Profit for the period (before tax, Exceptional and / or Extraordinary items)	10,772.29	3,763.54	35,969.60	11,310.00	4,051.09	36,751.81
Net Profit for the period before tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	10,772.29	3,763.54	35,969.60	11,310.00	4,051.09	36,751.81
Net Profit for the period after tax	8,024.55	2,796.10	26,617.51	8,425.93	3,009.59	27,197.11
Total comprehensive income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	8,052.02	2,732.25	26,727.38	8,457.75	2,936.59	27,324.37
Equity share capital	1,126.51	1,126.51	1,126.51	1,126.51	1,126.51	1,126.51
Reserves (excluding revaluation reserves as per Ind AS)	-	-	2,47,751.61	-	-	2,17,230.77
Earnings per share (in Rs.) (of Rs. 10/- each)						
a) Basic (in Rs.)	71.23	24.82	236.28	74.80	26.72	241.43
b) Diluted (in Rs.)	71.23	24.82	236.28	74.80	26.72	241.43

Notes:

- The above standalone and consolidated financial results of 3M India Limited and its subsidiary, 3M Electro & Communication India Private Limited (hereafter refer to as the 'Group') have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors on 10 August 2022.
- The above is an extract of the detailed format for the unaudited financial results for the quarter ended 30 June 2022 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format for the unaudited financial results for the quarter ended 30 June 2022 are available on the BSE Limited website (www.bseindia.com), the National Stock Exchange of India Limited website (www.nseindia.com) and on the Company's website https://www.3mindia.in/3M/en_IN/company-in/about-3m/financial-facts-local/.
- The financial results of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) as notified by the Ministry of Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standard) Rules 2015, as amended and in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

By Order of the Board
For 3M India Limited

Ramesh Ramadurai
Managing Director

Place: Bengaluru
Date: 10 August 2022

LAMBODHARA TEXTILES LIMITED

Regd. Office: J.A. B-Block, Pioneer Apartments, 107/5B, Avinashi Road, Coimbatore- 541 018, Tel: 91-422-249038 Email: info@lambodharatextiles.com Web: www.lambodharatextiles.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

- Dear Member(s),
- Notice is hereby given that the 28th Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held on Thursday, 8th September 2022 at 11:00 AM (IST) through Video Conference ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") facility to transact the business as set out in the Notice which will be circulated for convening the AGM. In view of the continuing Covid-19 pandemic and in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular(s) dated 5th May 2020 read with Circulars dated 8th April, 2020, 13th April, 2020, 15th June, 2020, 28th September, 2020, 31st December, 2020, 13th January, 2021 and 15th May 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circular(s)") and Circulars dated 12th May 2020, 15th January 2021 & 13th May 2022, issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circular(s)'), the Company has decided to conduct the AGM through VCO/OAVM facility without the physical presence of the Members at common venue.
 - The Notice of the 28th AGM and the Annual Report for the year 2022, including the Financial Statements for the year ended 31st March 2022 ("Annual Report") will be sent only by e-mail to all those members, whose e-mail addresses are registered with the Company/RTA or with their respective Depository Participants ("Depository"), in accordance with the MCA Circular(s) and the SEBI Circular as mentioned above. Members can join and participate in the 28th AGM through VCO/OAVM facility only. The instructions for joining the 28th AGM and the manner of participation in the remote e-voting or casting vote through the e-voting system during the 28th AGM are provided in the Notice of the 28th AGM. Members participating through the VCO/OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under section 103 of the Companies Act, 2013.
 - Notice of the 28th AGM and the Annual Report will be made available on the website of the Company i.e., www.lambodharatextiles.com and the website of Stock Exchanges in which the Company's equity shares are listed/traded i.e., National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited and on the website of e-voting service provider i.e., Link Intime India Private Limited.
 - Shareholders who wish to register their email address/bank account mandate for receiving dividends directly through Electronic Clearing Service (ECS) may follow the below instructions:
 - Shareholders holding shares in demat form are requested to register / update the details in their demat account, as per the process provided by their respective depository participant.
 - Shareholders holding shares in physical form are requested to register / update the details in the prescribed Form ISR-1 and other relevant forms with the Registrar and Transfer Agents of the Company, SKDC Consultants Limited at green@skdc-consultants.com. Members may download the prescribed forms from the Company's website at <https://www.lambodharatextiles.com/investors.php?id=16>.
 - Members holding shares in physical form or who have not registered their e-mail address with the Company/RTA may cast their vote remotely on the business as set forth in the Notice of the AGM through remote e-voting or through the e-voting system during the AGM. The manner of voting remotely for shareholders will be provided in the Notice to the shareholders.
 - Please note that the email ID info@lambodharatextiles.com is designated for the purpose of enabling shareholders to obtain Notice of the 28th AGM, Annual Report and / or login details for joining the 28th AGM through VCO/OAVM facility including e-voting.
 - Pursuant to Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the shareholders w.e.f. 1st April 2020 and the Company is required to deduct tax at source ("TDS") from dividend paid to the Members at the prescribed rates in the Income Tax Act, 1961 ("the IT Act"). Detailed communication with regard to the prescribed TDS rates for various categories, conditions for Nil/ preferential TDS and details / documents required therefor are being sent to the members through separate communication and are requested to refer to the Finance Act, 2020 and amendments thereto.
 - Members may also kindly note that the company has fixed Thursday, 1st September 2022 as the record date for determining entitlement of members to dividend for the financial year ended 31st March 2022. If approved by the AGM.
 - Considering the above, we urge the shareholders to update their e-mail ID, Bank account details & Permanent Account Number (PAN) with the Company/ Depository Participant to ensure receipt of the Annual Report, dividend and/or any other consideration and other communications from the company.
- The above information is being issued for the information and benefit of all

कर्नाटक में नहीं बदला जाएगा मुख्यमंत्री, कार्यकाल पूरा करेंगे बोम्मई : येडीयुरप्पा

दक्षिण भारत राष्ट्रमत
dakshinbharat.com

बंगलूर। भारतीय जनता पार्टी (भाजपा) के वरिष्ठ नेता बी. एस. येडीयुरप्पा ने कर्नाटक में अगले साल होने वाले विधानसभा चुनाव से पहले मुख्यमंत्री बसवराज बोम्मई को हटाए जाने की अटकलों को बुधवार को खारिज कर दिया और कहा कि वह अपना कार्यकाल पूरा करेंगे। येडीयुरप्पा ने कहा कि मुख्यमंत्री को बदलने के बारे में पार्टी में कोई चर्चा नहीं हो रही है।

कर्नाटक के पूर्व मुख्यमंत्री येडीयुरप्पा ने यह भी कहा कि भाजपा की राज्य इकाई के अध्यक्ष नलिन कुमार कतील का कार्यकाल खत्म होने के बाद अगले अध्यक्ष के बारे में पार्टी नेतृत्व फैसला लेगा। कतील का कार्यकाल 20 अगस्त को समाप्त होने जा रहा है। उन्होंने कहा कि वह और कर्नाटक के अन्य नेता 2023 के विधानसभा

चुनाव में पार्टी को सत्ता में बरकरार रखने के मकसद से राज्य की यात्रा करेंगे।

बोम्मई को हटाए जाने से संबंधित कांग्रेस के ट्यूट के बारे में पूछे जाने पर उन्होंने कहा, 'इसमें कोई सच्चाई नहीं है। चुनाव में सात से आठ महीने बचे हैं, ऐसे में बदलाव का कोई सवाल ही नहीं है। बसवराज बोम्मई मुख्यमंत्री के तौर पर अपना कार्यकाल पूरा करेंगे। मोडिया में आई इस तरह की गैर-जल्दुरी खबरें ठीक नहीं हैं। मैं आपसे इन पर लगाव लगाने की अपील करता हूँ।'

येडीयुरप्पा ने यहां पत्रकारों से बात करते हुए कहा कि पार्टी में मुख्यमंत्री को बदलने पर कोई

चर्चा नहीं हो रही और इसकी कोई आवश्यकता नहीं है। येडीयुरप्पा के बाद मुख्यमंत्री बने बोम्मई के कार्यकाल को 28 जुलाई को एक साल पूरा हो गया था। वह कोरोना वायरस से संक्रमित होने के बाद फिलहाल पृथक्वास में हैं।

कांग्रेस ने मंगलवार को दावा किया कि चुनाव के लिए 'कोई चेहरा नहीं' होने की वजह से भाजपा सत्ता की कुर्सी पर 'कठपुतली मुख्यमंत्री' को स्थापित करने की कोशिश कर रही है। कर्नाटक कांग्रेस ने ट्यूट किया, 'राज्य की जनता परेशान है लेकिन भाजपा सत्ता के खेल में मशगूल है। बाढ़ का सामना कर रहे लोगों को राहत पहुंचाने के बजाय भाजपा कर्नाटक में तीसरे मुख्यमंत्री को स्थापित करने पर विचार कर रही है। जब भी राज्य पर कोई आफत आती है, तो भाजपा सत्ता का खेल शुरू कर देती है।' कांग्रेस ने कहा कि ऐसा लगता है कि बोम्मई की कुर्सी कुछ ही घंटों की रह गई है।

प्रवीण नेतृत्व हत्याकांड: तीन मुख्य आरोपी अब भी फरार, पकड़ने के प्रयास जारी

बंगलूर। एडीजीपी आलोक कुमार ने बुधवार को बताया कि भाजपा नेता प्रवीण नेतृत्व की हत्या के तीन मुख्य आरोपी अभी फरार हैं और उन्हें जल्द से जल्द पकड़ने का प्रयास किया जा रहा है। मामले की जांच की समीक्षा के लिए वरिष्ठ पुलिस अधिकारियों के साथ एक उच्च स्तरीय बैठक करने के बाद एडीजीपी ने कहा कि पुलिस के पास तीन मुख्य आरोपियों की तस्वीरें, आयासीय पते और उनके परिवार के सदस्यों का विवरण है। हालांकि कुछ लोग फरार आरोपियों को पनाह देकर उनकी मदद कर रहे हैं।

उन्होंने कहा कि हम इस मामले में प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से शामिल लोगों के खिलाफ कानूनी कार्रवाई करेंगे। फरार आरोपियों का पता लगाने और उनकी संपत्ति को जब्त करने के लिए पुलिस को कोर्ट वारंट मिलेगा। प्रारंभिक जांच में हत्या के मामले में पीएफआई से जुड़े होने का खुलासा हुआ है और मामले की आगे जांच की जा रही है। विस्तृत जांच के बाद पता चलेगा कि इसमें कौन लोग शामिल हैं।

आर अशोक ने मुख्यमंत्री बोम्मई को हटाने की अटकलों को खारिज किया, कांग्रेस को दी चुनौती

दक्षिण भारत राष्ट्रमत
dakshinbharat.com

बंगलूर। भारतीय जनता पार्टी (भाजपा) के वरिष्ठ नेता व कर्नाटक के राज्य मंत्री आर. अशोक ने बुधवार को कहा कि कांग्रेस अपनी अंतर्कलह को छिपाने के लिए बेवजह मुख्यमंत्री बसवराज बोम्मई को हटाने का मुद्दा उठा रही है। उन्होंने कांग्रेस को 2023 के विधानसभा चुनाव के लिए उसके मुख्यमंत्री पद के उम्मीदवार का नाम घोषित करने की चुनौती दी।

बोम्मई को हटाने की अटकलों को खारिज करते हुए उन्होंने कहा कि प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी और केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह समेत भाजपा के शीर्ष नेता पहले ही कह चुके हैं कि बोम्मई के नेतृत्व में ही विधानसभा चुनाव लड़ा जाएगा और पार्टी इसका पालन करेगी।

कांग्रेस ने बोम्मई को मुख्यमंत्री

पद से हटाए जाने के बारे में मंगलवार को सिलसिलेवार ट्यूट किए थे, जिसपर प्रतिक्रिया देते हुए मंत्री ने यह टिप्पणी की। अशोक ने कहा, 'कांग्रेस सार्वजनिक हो चुकी अपनी अंतर्कलह को छिपाने के लिए झूठ फैला रही है कि मुख्यमंत्री बसवराज बोम्मई को हटा दिया जाएगा। कांग्रेस का देश में कोई आधार नहीं है। भाजपा ने नेतृत्व और मुख्यमंत्री को हटाने के बारे में बात करने का उन्हें कोई अधिकार नहीं है।'

अशोक ने पत्रकारों से बात करते हुए कहा कि कांग्रेस अपने राष्ट्रीय अध्यक्ष की नियुक्ति तो कर

नहीं पा रही और भाजपा की सरकार में मुख्यमंत्री बदलने के बारे में बात कर रही है। उन्होंने पूछा, क्या अमित शाह या प्रधानमंत्री ने आपको (मुख्यमंत्री बदलने के बारे में) बताया है? आपकी अंतर्कलह की वजह से आपकी पार्टी के भीतर चीजें खराब हो गई हैं। पहले इन्हें सही करें न तो मुख्यमंत्री और न ही भाजपा के प्रदेश अध्यक्ष नलिन कुमार कतील को बदला जाएगा, हम उनके नेतृत्व में चुनाव लड़ेंगे।

उन्होंने कांग्रेस को चुनौती देते हुए कहा, 'हमारे मुख्यमंत्री बसवराज बोम्मई हैं। अगर आपके अंदर साहस और नैतिकता है, तो बताएं कि आपकी तरफ से मुख्यमंत्री पद का उम्मीदवार कौन होगा? इस बारे में खुद ही चुनौती दें, आपके अंदर यह बताने की हिम्मत तो है नहीं, लेकिन दूसरों के मामलों में बोलना चाहते हैं।'



अवैध प्रवासियों को वापस भेजा जाना चाहिए : गृह मंत्री

बंगलूर। कर्नाटक के गृह मंत्री अरुण ज्ञानेंद्र ने बुधवार को कहा कि अवैध प्रवासियों और तय समय से अधिक समय तक देश में रहने वाले विदेशियों को राष्ट्रीय सुरक्षा के हित में उनके देश वापस भेजा जाए। मंत्री के कार्यालय द्वारा जारी विज्ञापन के अनुसार उन्होंने कहा, 'गैर-देशीयों को वापस भेजा जाना चाहिए क्योंकि वे देश-विरोधी गतिविधियों में लिप्त हो कर राष्ट्रीय सुरक्षा के लिए खतरा पैदा कर सकते हैं।'

विज्ञापन के मुताबिक, कर्नाटक के पुलिस महानिदेशक प्रवीण सूद ने मंत्री को ऐसे अवैध विदेशियों को हिरासत में रखने के लिए मौजूदा केंद्रों की क्षमता तत्काल बढ़ाने की जरूरत से भी अवगत कराया।



क्या आरएसएस ने कमी नागपुर कार्यालय में भारतीय राष्ट्रीय ध्वज फहराया है? : सिद्धरामैया

दक्षिण भारत राष्ट्रमत
dakshinbharat.com

हब्बल्ली। कर्नाटक विधानसभा में विपक्ष के नेता सिद्धरामैया ने भाजपा सरकार के 'हर घर तिरंगा' अभियान को तमाशा करार दिया और कहा कि राष्ट्रीय ध्वज पर राजनीति करना गलत है। यहां संवाददाताओं से बात करते हुए कांग्रेस नेता ने आरोप लगाया कि पूर्व में आरएसएस में कुछ लोगों ने भारतीय तिरंगे का विरोध किया था। उन्होंने हमारे राष्ट्रीय ध्वज,

संविधान और लोकतंत्र का विरोध किया। उन्होंने पूछा कि क्या आरएसएस ने कभी अपने नागपुर कार्यालय पर राष्ट्रीय ध्वज फहराया है? बिहार के राजनीतिक हालात पर टिप्पणी करते हुए सिद्धरामैया ने कहा कि नीतीश कुमार ने एनडीए गठबंधन छोड़कर अछा फसला लिया है। वह एक समाजवादी पृष्ठभूमि से आते हैं। यह अच्छा है कि उन्होंने सांप्रदायिक पार्टी छोड़ दी।

एक और नेतृत्व परिवर्तन का दावा करने वाले कांग्रेस पार्टी के ट्यूट से खुद को दूर कर लिया। 'इसके बारे में कुछ नहीं जानता। ट्यूट पोस्ट करने वालों से पूछें।'

सिद्धरामैया ने अगले विधानसभा चुनाव में बादामी से चुनाव लड़ने के बारे में टिप्पणी करने से इनकार कर दिया। मैंने अभी तक तय नहीं किया है कि मैं बादामी से प्रतिस्पर्धा करूंगा या नहीं। फिलहाल मैं बादामी से विधायक हूँ। एक बार यह तय हो जाने के बाद मैं आपको बता दूंगा।

कर्नाटक सरकार ने जापान की कंपनियों को राज्य में निवेश के लिए आमंत्रित किया

दक्षिण भारत राष्ट्रमत
dakshinbharat.com

बंगलूर। कर्नाटक के बड़े एवं मध्यम उद्यम मंत्री मुद्दुशे आर निरानी की अध्यक्षता में राज्य का एक प्रतिनिधिमंडल जापान के तीन दिवसीय दौरे पर गया जहां उन्होंने कंपनियों को राज्य में निवेश के लिए आमंत्रित किया।

प्रतिनिधिमंडल ने कर्नाटक में 2, 3, 4 नवंबर को होने वाले वैश्विक निवेशक सम्मेलन में शामिल होने के लिए जापान की कंपनियों को औपचारिक रूप से निमंत्रित किया। इस दल में शामिल औद्योगिक विकास आयुक्त गुंजन कृष्ण ने सोमवार और मंगलवार को तोक्यो स्थित भारतीय दूतावास में टोयोटा, सुजुकी मोटर

कॉरपोरेशन, मिर्त्सुई, मरुकुरी, जेटरो, हिताची, फुजित्सु लिमिटेड और एनईसी कॉरपोरेशन के प्रतिनिधियों से मुलाकात की। निरानी के कार्यालय की ओर से जारी विज्ञापन में बताया गया, 'औद्योगिक विभाग ने तुमकुरु जिले में करीब 600 एकड़ भूखंड पर एक अलग 'जापानी टाउनशिप' बनाने का प्रस्ताव दिया है।'

लज्जतमर्ग की राजदूत ने इसरो अध्यक्ष के साथ सहयोग के अवसरों पर चर्चा की

बंगलूर। भारत में यूरोपीय देश लज्जतमर्ग की राजदूत पेगी फ्रैंटजन ने भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो) के अध्यक्ष एस. सोमनाथ से भारतीय और लज्जतमर्ग के उद्योगों के बीच सहयोग के अवसरों पर चर्चा की।

उन्होंने मंगलवार को यहां इसरो के उपग्रह निर्माण और परीक्षण केंद्र 'यू आर राव उपग्रह केंद्र' (यूआरएससी) का भी दौरा किया। उन्होंने भारत सरकार की अंतरिक्ष क्षेत्र में सुधारों को लेकर भी चर्चा की। सोमनाथ अंतरिक्ष विभाग (डीओएस) में सचिव भी हैं। इसरो ने एक बयान में कहा कि इस बैठक में यूआरएससी के निदेशक एम शंकरन और डीओएस में अतिरिक्त सचिव संख्या वेणुगोपाल शर्मा भी मौजूद थीं।

इनफोसिस के कर्मचारियों की नौकरी छोड़ने की दर में आगे कमी आएगी : पारेख

बंगलूर। सूचना प्रौद्योगिकी (आईटी) कंपनी इनफोसिस ने आने वाली तिमाहियों में कर्मचारियों के नौकरी छोड़ने की दर में कमी आने की उम्मीद जताई है। कंपनी के मुख्य कार्यपालक अधिकारी (सीईओ) सलिल पारेख ने कहा कि कर्मचारियों के साथ संपर्क, प्रशिक्षण और वेतनवृद्धि के कंपनी के प्रयासों के नतीजों सामने आने लगे हैं। आगामी तिमाहियों में कर्मचारियों के कंपनी से बाहर जाने की दर में कमी आएगी। कर्मचारियों के कंपनी छोड़ने की दर में वृद्धि और नियुक्ति की लागत बढ़ने के बीच इनफोसिस के शीर्ष अधिकारी ने यह बात कही है।

पारेख ने कहा कि इनफोसिस के लिए तिमाही आधार पर कर्मचारियों के कंपनी छोड़ने की दर में सुधार का संकेत दिखना शुरू हो

है। सीईओ ने कहा कि कंपनी को लगता है कि हर तिमाही के गुजरने के साथ स्थिति अधिक से अधिक नियंत्रण में आ रही है। इनफोसिस के कर्मचारियों के कंपनी छोड़ने की दर जून, 2022 की तिमाही में बढ़कर 28.4 प्रतिशत हो गई, जो इससे पिछली तिमाही में 27.7 प्रतिशत थी। कंपनी ने आलोच्य तिमाही में रिकॉर्ड 21,000 लोगों को नियुक्त किया है।

वहीं, पारेख ने कहा कि कंपनी के लिए कर्मचारियों के कंपनी छोड़ने की दर तिमाही आधार पर घटने के साथ सही दिशा में बढ़ने लगी है। उन्होंने कहा, इस दर में धीरे-धीरे कमी आ रही है। हमें लगता है कि यह अच्छी स्थिति है। वित्त वर्ष के अंत तक यह अधिक बेहतर होने की उम्मीद है।'

यौन शोषण मामले में आरोपी कांग्रेस पार्षद बंगलूर से गिरफ्तार

बंगलूर। यौन उत्पीड़न के एक मामले का सामना कर रहे और पिछले दो सप्ताह से कथित रूप से फरार कांग्रेस पार्षद को गिरफ्तार किया गया है। पुलिस ने बुधवार को यह जानकारी दी। जिले के एक शीर्ष पुलिस अधिकारी ने बताया कि कन्नूर निगम में कांग्रेस पार्षद पीवी कृष्णकुमार को मंगलवार रात केरल पुलिस की एक टीम ने बंगलूर में उनके ठिकाने से गिरफ्तार किया।

कांग्रेस द्वारा नियंत्रित एक सहकारी बैंक की महिला कर्मचारी ने आईपीसी की धारा 354 के तहत कथित यौन उत्पीड़न का मामला दर्ज करवाया था। जिसके बाद पार्षद कथित रूप से फरार था। उन्होंने बताया कि जब महिला की शिकायत पर पिछले महीने मामला दर्ज किया गया तो कृष्णकुमार छिप गए थे।

कर्नाटक में बारिश संबंधी घटनाओं में तीन लोगों की मौत

दक्षिण भारत राष्ट्रमत
dakshinbharat.com

चिकमंगलूर। कर्नाटक के चिकमंगलूर जिले में पिछले 24 घंटे में बारिश संबंधी दो अलग-अलग घटनाओं में एक ही परिवार की दो महिलाओं समेत तीन लोगों की मौत हो गई। पुलिस ने बुधवार को यह जानकारी दी। उन्होंने बताया कि मुदिगेरे तालुक के थगलूर गांव में मंगलवार की रात भारी बारिश के दौरान एक मकान पर एक पेड़ गिर गया। घटना के समय महिलाएं अपने घर में थीं।

पुलिस के एक अधिकारी ने कहा, 'हमारे उप-निरीक्षक पुलिसकर्मियों के साथ घटनास्थल पर पहुंचे। एक महिला की मौत पर ही मौत हो गई थी, जबकि दूसरी महिला ने अस्पताल में इलाज के दौरान दम तोड़ दिया। जिले के अधिकारी परिवार को जल्द से जल्द राहत मुआयजा दिलाने की कोशिश कर रहे हैं।' अधिकारी ने बताया कि घटना के समय दो बच्चे घर में सो रहे थे। हादसे में उनकी जान बच गई।

पुलिस ने बताया कि एक अन्य घटना में नरसिम्हा राजापूर तालुक के सतकोली में पुल पार करते समय कार एक नदी में गिर गई। हादसे में 50 वर्षीय एक व्यक्ति की मौत हो गई। कर्नाटक में भारी बारिश के बाद से कई नदियां उफान पर हैं।



चिकमंगलूर में हुई बारिश के बाद बुधवार को यहां ढहा एक मकान।

क्रम सं.	विवरण	लाख रु. में सिवार प्रति शेयर अंकड़े				
		समाप्त तिमाही 30.06.2022	31.03.2022	30.06.2021	31.03.2021	31.03.2020
		अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित
1.	प्रचालन से कुल आय	16,828	114,150	22,942	186,073	236,218
2.	कर से पहले की अवधि का निवल लाभ/(हानि) (अपवादालम्बक और अपवादी मद के पहले कर)	(9,947)	35,738	(8,794)	12,106	1,120
3.	कर के पूर्व निवल लाभ/(हानि) (अपवादालम्बक और अपवादी मद के पश्चात कर)	(9,947)	35,738	(8,794)	12,106	1,120
4.	कर के पश्चात की अवधि का निवल लाभ/(हानि) (अपवादालम्बक और अपवादी मद के पश्चात कर)	(9,947)	35,738	(8,794)	12,106	1,120
5.	अवधि के लिए अन्य व्यापक आय/(हानि)	(372)	(2,956)	490	(1,486)	1,960
6.	अवधि के लिए कुल व्यापक आय अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर के पश्चात) और अन्य व्यापक आय (कर के पश्चात) शामिल	(10,318)	32,650	(8,304)	10,484	2,907
7.	इंफिटी शेयर पूंजी का भुगतान	94,184	93,352	93,352	93,352	93,352
8.	अन्य इंफिटी (पुनर्मूल्यांकन आरंभियों को शामिल किए बिना) जैसा कि पिछले वर्ष की लेखापरीक्षित तुलना-पत्र में दिखाया गया है।	-	-	-	168,695	151,056
9.	अर्जन प्रति शेयर (10रु./प्रति) (जारी रखने एवं बंद किए गए कार्यों के लिए)					
	1. बेसिक (रु. में)	(1.06)	3.81	(0.94)	1.28	0.10
	2. डायल्यूटेड (रु. में)	(1.06)	3.81	(0.94)	1.28	0.10
टिप्पणी:						
क) उपर्युक्त वित्तीय परिणाम लेखापरीक्षा समिति द्वारा 10.08.2022 को समीक्षा की गई और संस्तुति के पश्चात निदेशक मंडल द्वारा 10.08.2022 को संशुद्ध बैठक में अनुमोदित किए गए।						
ख) स्टैंडअलोन कुंजी की वित्तीय जानकारी:						
		समाप्त तिमाही			समाप्त वर्ष	
		30.06.2022	31.03.2022	30.06.2021	31.03.2022	31.03.2021
		अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित
	प्रचालन से कुल आय	16,828	114,150	22,942	186,073	236,218
	कर के पूर्व लाभ	(9,947)	35,738	(8,794)	12,106	1,120
	कर के पश्चात लाभ	(9,947)	35,738	(8,794)	12,106	1,120
	अवधि के लिए अन्य व्यापक आय/(हानि)	(372)	(2,956)	490	(1,486)	1,960
	अवधि के लिए कुल व्यापक आय अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर के पश्चात) और अन्य व्यापक आय (कर के पश्चात) शामिल	(10,318)	32,650	(8,304)	10,484	2,907
ग) 30 जून, 2022 को समाप्त तिमाही पर अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणाम उपर्युक्त सेबी के नियमन 33 के तहत शेयर बाजार के साथ दायर की गई विस्तृत प्रारूप वित्तीय परिणामों का एक उद्घरण है। सेबी (सूचीबद्ध दायित्व और प्रवृत्तिकाव्यवस्थापक) विनियमन, 2015। 30 जून, 2022 को समाप्त तिमाही पर अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का पूरा प्रारूप बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट www.bseindia.com पर और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट www.nseindia.com और कंपनी की वेबसाइट www.tilttd.com पर उपलब्ध है।						
बोर्ड के आदेशानुसार कृते आईटीआई लिमिटेड						
स्थान: बंगलूर						
दिनांक: 10-08-2022						
राजेश श्रीवास्तव निदेशक वित्त एवं मुख्य वित्तीय अधिकारी						

